# Dominica.XIII.post Pentecosten

Primo ex diuina offensione: et hoc

Primo ratione iuridica

Secundo ratione theologica

Tercio ratione philosophica

**P**rimo enim in iura et leges tanto quanto offendit est dignior si excellens, in isti de iniuris. h. atror. et extra de sen. exco. c. cu illo. h. Nos autem vnde enim est alapam dare in facie iudicis et rustici: et regis, et minoris iudicis. et sic de aliis. sed quod per peccatum offendit ipse de infinite maiestate, super omnes reges, et peccatum est infinite iuris. **S**ecundo ex ratione theologica, quod per regulam munitionem illud Augustinum libro de li. ar. q. s. peccatum est bono immutabili spredo bono immutabili adherere. Quarto ergo quod spernit maius bonum per malo violari tanto quanto offendit. sed quod de infinite summe bonitas, quod peccatum spernit per vilissimum malo. i. per peccatum delecat, et facit deo infinite iuris, et iustum. Si enim si quis diceret maximo regi, ego super te non darem fabam vel vnum ster. Uel si sposa regis summi spredo regis adhereret vni vilissimo ribaldo cum illo fornicando, sic facit alia quod peccando spernit deum et dia ballo iugis. **T**ercio ex ratione philosophica, quod iuxta pbs. i. metha. Quarto aliquid est melius tanto il lud poterit est per. vnu et in thopis regula est. Cuius habitus melior est per purum et peritior. Unus naturalis, per capit, peccator exponit manus et alia membra. Tercio pupilla, per oculum se ponit claudendo: ut per in bastiludibria quoniam aspicit alicuius bastum directum sibi quod si in oculum. Sed quoniam deus est summa ponitur, et ipsum amittere per peccatum est gravissimum. **S**ecundo ex iuratione ostendit ex satisfactione, quod per peccatum gravitas psona oportet nullum peccatum tissimare nec oes angeli vel pure creature. Item per uno peccato hois nulla pura creatura potuit satisfactione sed oportuit ipsum dominum incarnari ad satisfactionem. **Q**uarto ostendit ex proportionatione, quod peccatis gravitas ponderatur super omnia mala mundi. Primo per totum mundum amissione: quod potest est eligendum ut totum mundum perire sinas quod cum uno peccato totum lucraretur. Juxta illud Christi dicuntur Mat. xv. Quid potest homini si vivi sum mundum lucret aie potest sue detrimentum patiarur. **S**ecundo proponatur per omne morte, quod per Aug. die sub Joh. Melius est deo dilecto mori quam per offensum vivere. Unus et pbs. iij. eib. dic. Melius est mori quam servare et bonum virtutis. **T**ercio proponatur etiam super pena gehenne, vnu Augustinus. li. sicutudinum dic. Si binc peccati pudore et illic cerneretur in inferni horrore et necessario vni excepit, imergi baberetur plus me in infernum demergeretur quam per admittitur, hec ille. O per peccator age penitentia: fuge peccatum. **Q**uarto ex obligacione, quod per uno peccato mortali obligatur homo ad eternam damnationem, si sine penitentia in illo decesserit. Iacobus. ii. Quicunqz tota lege servauerit offendat autem in uno factum est omnium regis. Hoc exponit de pe. vi. v. ea. fratres, quod ex uno peccato fit homo omnibus reus, non quod mensura penarum: quod qui in uno tempore peccauit minus punietur quam ille qui peccauit pluribus. Sed quo ad damnacionem: quod per uno mortaliter damnatur.

**S**erto ex nocua lesione: quod peccatum nocet in omnibus et super omnia in alia quam in corpore, nam primo anima occidit. Sapientia. xvi. Homo quod malitia occidit animam suam. Tercio secundum corpus totum destruit: quod per peccatum introiuit mors in orbem terrarum. Seneca. iij. Dic mihi o homo quid deuorat peccatum et come die nisi animam et corpus, vide sepulchra, vide ossa

mortuorum. qd in illis deuorauit oculos: nasum: labia et oia membra et ossa. vt iqtz hoc fecit pcam. Item vñ est multas miserias in hoc mundo patimur. et insup dolorosas infirmitates et mortes te. nisi ex pcam. O gmaledictu pcam vtna nunq fores.

Septimus ex damnificatiōe. Nam peccatus damnificat hominem infinitis bonis ex omni pte. ergo te. Primo quo ad pterita baptismi merita et omni bonorum operum que fecit homo a puericia. omnia enim mortificat peccatum. Secundo qd ad eterna merita incarnationis xpri et passiois et beate marie et omnium beatorum a quibus spoliari pcam. Tertio quo ad presentia scz gratia dei et picipationes meritorum totius ecclesie. iuxta illud Ps. Particeps ego suz omnium timentium te et omnia em colit peccatum. Quarto quo ad futura sine fine presmia celestis glie marie qb' puer pcam. Esa. xvij. Lollo impl' ne vi. gloriaz. Preterea damnificat etiam animas existentes in purgatorio. qz oratione. p pria vel suffragio facto in peccato non iuvantur. Item damnificat etiam angelos et beatos. quia gaudiū haberet sup penitentia Luc. xv. qd non habet super peccato obstinatio. Octauo ex infinita tortione. quia cuilibet peccato mortali infinita tormenta debent in inferno. Nec est perpetua qz non qd finit habeunt. Esa. xl. Uermis eoz non morietur et ignis eoz non extinguet. Ergo pcam vide et graue est peccatum cui debet pena a pte post infinita. Nono ex execratiōe: hoc est odiosa maledictiō. Nam peccatum odit et maledicit non solum deus sed omnis creatura et tamen in vita qd in morte et post mortem. ergo te. Un Eccl. xl. Ut vobis vis rumpi qd dereliquistis legē altissimi. et si nati fueritis in maledictiōe nascenti. et si mortui fueritis in maledictiōe erit pars vestra. Unde Pro et cetero ergo finali ex scriptura. psequendo aduentus et peccator qui non vult penitentie multipliciter maledictus est et omnibus odiosus. Primo a deo patre Esa. lev. Pecator centum annorum maledictus erit scz a deo. Secundo a deo filio xpo qui dicit in iudicio. Ite maledicti in ignem eternum Macrhei. xvij. Maledicti pteriti epis est. ad significandum qd ante iudicium etiam id est in presenti sit in maledictiōe. Tertio a spiritu sancto Sap. iii. Sapientia et disciplina qui abiecerunt maledicta creatura eoz. Quarto peccatores maledicti sunt a beata virginem et ab omnibus beatis apostolis martyribus et sanctis et ab omnibus angelis celestibz. Una Ps. in persona omni bonorum pnuicis dicit. Maledicti qd declinant a madatis tuis. Quinto ab omnibus creaturis. quia dicete Aug'. Officio creatoris offendit omnis creatura. Un Sap. v. c. Armabit creaturam ad ultionem inimicoz et pugnabit p eo orbis ter. contra insensatos. Ergo tu peccator si bene aduerteres animo celum terra et tamen vestimenta tua. immo et panis quem comedis quasi clamare contra te d. O maledicto peccator ut vteris nobis p tua voluntate cu nostro crea-

toris sis inimicus. Sexto peccatores impenitentes odiunt et maledicunt etiam seipos et propria anima. Ps. Qui diligit iniquitatem odit animam suam. et precipue in inferno maledicunt seipos tanquam demoni. niaci ira plena; ut accipit ex Glo. sup Ezech. xxij. Et reuelatus esse quibusdam legit. Nam et sanctus Vincens in spu intellexit quod homines superbierunt ira odien. et maledicentes se ascenderent in altum et inde se precipitabant in profundum inferni. Item avaris se viuos sepeliebant in terram maledicentes. Item luxuriosi se in igne sulphureum pugiebant. Iracundiorum pugnabat. Sullosibusones et veneno comedebant. Inuidi oculos proprios et corculum transfigebant. Accidiosi autem se morti in frigore tradebant. Sic singuli ex odio maledicendo discent. O vtna moxi posses ve mihi maledicto quia in superbia mea maledicta eternaliter crucior. sic dicit avarus. et sic de aliis quilibet de suo vitio se maledicendo in inferno. Ut ergo superbi. ve avaris. ve luxuriosis et sic de aliis singulis. Itaqz o charissimi audite nunc osculum meum et liberate animas vestras a tanto piculo pcam. Convictimini et agite penitentiā. intuemini xpm per vobis passum et facite amore ipsius fructus penitentie de peccatis ne in eoz gemitate peatis. Rogemus ergo xpm tecum.

Dñica eadē Sermo tertius scz de laude dei et gratiarum actiōe.

## Egressus ē cum

Et magna voce magnificas deū et cecidit in facie ante pedes eius gratias agens Luc. xvij. et in euāgelio hodierno. Xps dñs vos luit ingratos suis beneficijs redarguere et gratias agenti salutē pfecta dare ad docendū nos. qz in iudicio xpri merito damnandi sumus si xpri beneficio ingrati fuerimus. Un cū mūdatet decē leprosos et sol' ex illis vn' rediūt; gratias agēs. alios non uer redarguit et qd inq' di. Nonē decē mūdati se et nouē ubi sit. Per hos autem significabat ges iudaica p ingratitude beneficioz repellenda. Itaqz autem vn' qd rediūt ad gratias agendū cōmandat a xpo; licet fuerit samaritanus quo significabatur qd gentiles ad xpm querenter et saluarent in fī de. De istis ptcz in euāgelio. Itaqz ergo in h euāgelio ingratitude redarguit a xpo. Et in cēplū pponit in samaritano gratiūactioz dei laudatio. Idcirco d h̄ tria mysteria declarabim⁹ ib̄ fmōe. Primum d̄r incitatōis.

Secundū d̄r qualificatiōis.

Tertium d̄r fructificatiōis.

In circa pmū de incitatiōe scz ad laudādū deū et gratias agendū eidē sciendū. qd plurima sūt qd nos incitare et etiam obligāt ad laudādū deū et gratias agendū eo qd plurima et maxima nobis contulit et pferit beneficia. Ut autem breviter beneficia dī. pseqmū aliqua et eius dona tangamus rationes septem. Nam.